

第 196 回 労働政策審議会 職業安定分科会

議 事 次 第

日時：令和 5 年 9 月 12 日（火）

14：00～16：00

場所：厚生労働省
職業安定局第 1 会議室
及びオンライン

議 題

- (1) 看護婦等の確保を促進するための措置に関する基本的な方針の改定について（諮問）
- (2) 職業安定法施行規則の一部を改正する省令案要綱について（諮問）
- (3) 雇用保険法施行規則の一部を改正する省令案要綱について（諮問）
- (4) その他

【配布資料】

資料 1 - 1 : 看護師等の確保を促進するための措置に関する基本的な指針（案）
について（諮問文）

資料 1 - 2 : 看護師等確保基本指針改定のポイント（案）

資料 1 - 3 : 看護師等確保基本指針改定案（新旧対照表）

資料 2 - 1 : 職業安定法施行規則の一部を改正する省令案要綱

資料 2 - 2 : 職業安定法施行規則の一部を改正する省令案概要

資料 3 - 1 : 雇用保険法施行規則の一部を改正する省令案要綱

資料 3 - 2 : 雇用保険法施行規則の一部を改正する省令案概要

資料 4 - 1 : 雇用保険制度の概要

資料 4 - 2 : 雇用保険制度の主要指標

資料 4 - 3 : 雇用保険制度の財政運営

資料 4 - 4 : 経済財政運営と改革の基本方針（骨太の方針）等について

資料 4 - 5 : 雇用保険部会の主な論点（案）

資料 4 - 6 : 基本手当等の現状について

参考資料 1 : 「看護師等の確保を促進するための措置に関する基本的な方針」
の改定について

参考資料 2 : 職業安定法施行規則の改正について